2002.

2. Idris Maqbul, الأسس الإبستيمولوجية والتداولية للنظر النحوي عند سيبويه, Al-Urdun, ‘Alam al-Kutub

al-Hadith, 2006.

3. Isma‘il Basha al-Bag‘dadiy, هدية العارفين أسماء المولفين وآثار المضيفين من كشف الظنون, Majmu‘a,

Dar al-Kutub al-‘Ilmiyya, Bayrut, Lubnan, 1413/1993–1994.

4. Baha’ al-Din al-Subki, عروس الأفراح في شرح تلخيص المفتاح, Tahrir: Da‘ud ‘Abd al-Hamid

Hindavi, Juz’, Al-Maktaba al-‘Asriya li al-Tiba‘a va al-Nashr, Bayrut, Lubnan, 1423/2003.

5.Tamam Hassan, البلاغة -الأصول، دراسة إيستمولوجية للفكر اللغوي عند العرب النحو فقه اللغة , ‘Alam al-

Kutub, 1420/2000.

6. Tamam Hassan, اللغة العربية: معناها ومبناها, Al-Hay’a al-Misriya al-‘Amma lil-Kitab, Misr.

7. Tavfiq Qarira, المصطلح النحوي وتفكير النحاة العرب, Jumhuriyya at-Tunisiyya, Dar Muhammad

Ali li al-Nashr, 2003.

8. Jamal al-Din Ibn Hisham al-Ansari, مغنى اللبيب, Dar al-Fikr li al-Tiba‘a va al-Nashr va al-